[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«02 » февраля   2022 года                    г. Партизанск

                  № _328_
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

 УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

С целью приведения Устава Партизанского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (прилагается).

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» Главе Партизанского городского округа для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю и последующего обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                В.В. Красиков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

                                                                                   от «02  »   февраля 2022 года № 328
РЕШЕНИЕ
«_02»    февраля   2022 года                                                                             № 328-Р

О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
2) во втором предложении части 5 статьи 63:

слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе Партизанского городского округа, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав Партизанского городского округа в государственный реестр уставов муниципальных образований Приморского края, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».

Статья 2.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вести» после его государственной регистрации на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования.
Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев
«___»____________ 2022 года